
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  27   Del  26-06-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 21:00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P DELPIPPO ANDREA P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO P CIVARDI ERNESTO P 
ZANRE' VERONICA P MALOBERTI BRUNO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI P BERTORELLI IVO P 
ZAMPICININI GIOVANNA P AIENA STEFANO P 
ANGELLA DOTT. STEFANO P FIGONE DANIELE P 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI P   
 
 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
DELPIPPO ANDREA 
CIVARDI ERNESTO 
FIGONE DANIELE 

 

Oggetto: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE NEL CONSIGLIO DELAL 
COMUNITA' MONTANA DELLE VALLI DEL TARO E DEL CENO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 26-06-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  27   Del  26-06-2009  
 
 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all'Ordine del Giorno, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 49 DEL TUEL 267/2000, ha espresso parere favorevole; 
 

I L     C O N S I G L I O      C O M U N A L E 
 
VISTO il nuovo Statuto della Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno con sede 
in Borgo Val di Taro, giusto Decreto sostitutivo Regione Emilia-Romagna PG.2009.0108484, 
con particolare riferimento all’articolo 6 comma 2 e all'articolo 7 comma 1, che 
testualmente recitano: 

ART. 6 
COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO 

 
2) Ad ogni Comune spettano due rappresentanti eletti dal Consiglio Comunale con 

voto separato dei consiglieri di maggioranza, compreso il sindaco, e di minoranza. 
Ciascun consigliere di maggioranza o di minoranza, può esprimere un solo voto a 
favore di un consigliere rispettivamente di maggioranza o di minoranza, 
considerando nulli i voti espressi in modo difforme. Nel consiglio così costituito il 
rappresentante consigliare della maggioranza (che può essere il Sindaco) dispone di 
due voti e quello della minoranza di un unico voto, così che su un monte voti 
assegnato al Consiglio di 45,30 voti sono detenuti dai consiglieri di maggioranza (2 
per ciascuno) e 15 voti sono detenuti dai consiglieri di minoranza (1per ciascuno). 

 
ART. 7 

ELEZIONE, DIMISSIONI, SOSTITUZIONE E  
DURATA IN  CARICA DEI CONSIGLIERI 

 
1) I Consigli comunali provvedono all’elezione ed alla sostituzione dei propri 

rappresentanti in seno al Consiglio della Comunità Montana con le modalità ed i 
termini fissati dal presente Statuto. I Consigli comunali interessati provvedono 
all’elezione dei Consiglieri della Comunità Montana entro e non oltre quarantacinque 
giorni dalla seduta di insediamento. In caso di surrogazione dei Consiglieri dimissionari 
o dichiarati decaduti, il Consiglio comunale interessato dovrà provvedere entro il 
termine sopra indicato, che decorrerà dalla data di presentazione delle dimissioni o 
della dichiarazione di decadenza.  

.....omissis.... 
 
VISTO l'articolo 27 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

 
TUTTO ciò premesso; 
 
VISTO l'esito della eseguita votazione, fatta a mezzo di schede segrete e che ha dato il 
seguente risultato proclamato dal Presidente con l'Assistenza degli scrutatori DELPIPPO 
ANDREA, CIVARDI ERNESTO e FIGONE DANIELE: 

Oggetto: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE NEL CONSIGLIO DELAL 
COMUNITA' MONTANA DELLE VALLI DEL TARO E DEL CENO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 26-06-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
• BOTTI FERRANDO  - Cons. di Maggioranza Voti N° 8 
• MALOBERTI BRUNO        - Cons. di Minoranza Voti N° 3 
SCHEDE BIANCHE:   2 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI NOMINARE i Signori:  

• BOTTI FERRANDO  -  in rappresentanza della maggioranza,  
• MALOBERTI BRUNO -  in rappresentanza della minoranza,  
componenti in seno al Consiglio della Comunità Montana delle Valli del Taro e del 
Ceno. 

 
2) DI TRASMETTERE copia della presente alla Comunità Montana delle Valli del Taro e 

del Ceno di Borgo Val di Taro. 
 
3) CON  VOTI  FAVOREVOLI  13, espressi  nelle forme di Legge, dai 13 Consiglieri presenti  

e  votanti, si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'articolo 134 - quarto comma del TUEL 267/2000. 

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 26-06-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Segretario Comunale 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 26-06-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 02-07-2009 
 

Albareto, li 02-07-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                                 
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li                

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
                  


